LAUTEORDNUNG DER
EV. JULIUS-VON-JAN-
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Beschlossen im Kirchengemeinderat am 01.03.2025

gultig ab Ostern 2025




Brucken

1 - Betglocke cis

Tagliches Lauten

Zum Gottesdienst

Details
Sonntag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)

Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Fr (auBer Kar-Tage)
Samstag

Details

1 Stunde vorher

1/2 Stunde vorher
Gottesdienstbeginn, Nachlauten
Gottesdienstbeginn, Nachlauten

zum Vaterunser

zur Taufe

in Orten ohne GD wird nicht gelautet

Uhrzeit
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
18.00 Uhr

Uhrzeit

9:00 Uhr
10:30 Uhr

Glocke
entfallt

1
entfallt
1
entfallt

1
entfallt
1
1

Glocke

— ot o o, -

Min

3 min

3 min

3 min

3 min
3 min

Min
3 min
3 min
7 min
7 min



Brucken 1 - Betglocke cis

Details Uhrzeit  Glocke
Vermeldung des Todes nur in Absprache 9:00 Uhr 1
Trauerfalle und auf Wunsch der Angehdrigen;

Termin nach Absprache mit Familie,
nicht an Sonntagen

Das Léauten zur Uberfiihrung entfillt in Schopfloch kiinftig.
Flir das Léduten erfolgt keine Priifung der Kirchenzugehdrigkeit
Der Aushang der Verstorbenen in Oberlenningen entfallt.

Details
1 Stunde vorher

1/2 Stunde vorher

GoDi-Beginn, Nachlauten

GoDi-Beginn, Nachlauten - Trauer-GoDi
Lauten beim Grabgang nach dem GoDi

zum Vaterunser, auBBer Trauer-GoDi auf
Friedhof

Kasualgottesdienste

Uhrzeit Glocke
entfallt

1

— — b

gemeint sind: extra Tauf-Gottesdienste, Konfirmationen, Hochzeiten, Jubel- und Trauer-Gottesdienste.

Min

3 min

Min

3 min
7 min
5 min
3 min



Brucken 1 - Betglocke cis

Extra-Gottesdienste und
Andachten

Details Uhrzeit Glocke
Nachlauten 1
(z.B. Hausgebet im Advent, Schul-GD,

GD im Haus im Lenninger Tal)

Zu kulturellen Veranstaltungen (auch weltlichen oder geistlichen Konzerten) wird nicht geldutet.

Einlauten am Vortag

Weltliche Festtage

Details Uhrzeit Glocke
nur vor kirchlichen Festtagen 18:00 Uhr 1
Heiligabend in Orten ohne eigenen GD

Himmelfahrt an allen Orten

Pfingstsonntag an allen Orten

BuB- und Bettag in Orten ohne eigenen
GD

in Orten, aus denen Konfirmanden
kommen

Details Uhrzeit Glocke
Jahreswechsel 0:00 Uhr 1

Min
5 min

Min
5 min

Min
7 min



Unterlenningen 1 - Betglocke b
2 — Kreuz- & Schiedglocke des*

3 — Taufglocke es*

Details

Tagliches Lauten Sonntag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)

Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Fr (auBer Kar-Tage)
Samstag

Details
1 Stunde vorher

1/2 Stunde vorher
Gottesdienstbeginn, Nachlauten
Gottesdienstbeginn, Nachlauten

zum Vaterunser

zur Taufe

in Orten ohne GD wird nicht gelautet

Zum Gottesdienst

Uhrzeit
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
18.00 Uhr

Uhrzeit

9:00 Uhr
10:30 Uhr

Glocke
entfallt

1
entfallt
1
entfallt
1
2

1
1 bis 3

Glocke
2
1
1 bis 3
1bis3

Min

3 min

3 min

3 min
3 min
3 min
3 min

Min
3 min
3 min
7 min
7 min



Unterlenningen 1 - Betglocke b
2 — Kreuz- & Schiedglocke des*

3 — Taufglocke es*

Details Uhrzeit  Glocke Min
Vermeldung des Todes nur in Absprache 9:00 Uhr 2 3 min
Trauerfalle und auf Wunsch der Angehdrigen;

Termin nach Absprache mit Familie, nicht
an Sonntagen

Das Léauten zur Uberfiihrung entfillt in Schopfloch kiinftig.
Flir das Léduten erfolgt keine Priifung der Kirchenzugehdrigkeit
Der Aushang der Verstorbenen in Oberlenningen entfallt.

Kasualgottesdienste Details Uhrzeit Glocke Min

1 Stunde vorher 2 3 min
1/2 Stunde vorher 1 3 min
GoDi-Beginn, Nachlauten 1und?2 7 min
GoDi-Beginn, Nachlauten - Trauer-GoDi 1 bis 3 5 min
Lauten beim Grabgang nach dem GoDi 2 3 min
zum Vaterunser, auBBer Trauer-GoDi auf 1

Friedhof

gemeint sind: extra Tauf-Gottesdienste, Konfirmationen, Hochzeiten, Jubel- und Trauer-Gottesdienste.



Unterlenningen

1 - Betglocke b’

2 — Kreuz- & Schiedglocke des*

3 — Taufglocke es*

Extra-Gottesdienste und
Andachten

Details Uhrzeit Glocke
Nachlauten 1
(z.B. Hausgebet im Advent, Schul-GD,

GD im Haus im Lenninger Tal)

Zu kulturellen Veranstaltungen (auch weltlichen oder geistlichen Konzerten) wird nicht geldutet.

Einlauten am Vortag

Weltliche Festtage

Details Uhrzeit Glocke
nur vor kirchlichen Festtagen 18:00 Uhr alle

Heiligabend in Orten ohne eigenen GD
Himmelfahrt an allen Orten
Pfingstsonntag an allen Orten

BuB- und Bettag in Orten ohne eigenen
GD

in Orten aus denen Konfirmanden
kommen

Details Uhrzeit Glocke
Jahreswechsel 0:00 Uhr 1 bis 3

Min
5 min

Min
5 min

Min
7 min



Oberlenningen 1 - Betglocke fis'

2 — Kreuz- & Schiedglocke a'

3 — Zeichenglocke h'

4 — Taufglocke cis*

Tagliches Lauten

Zum Gottesdienst

Details
Sonntag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)

Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Fr (auBer Kar-Tage)
Samstag

Details
1 Stunde vorher

1/2 Stunde vorher
Gottesdienstbeginn, Nachlauten
Gottesdienstbeginn, Nachlauten

zum Vaterunser

zur Taufe

in Orten ohne GD wird nicht gelautet

Uhrzeit
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
18.00 Uhr

Uhrzeit

9:00 Uhr
10:30 Uhr

Glocke
entfallt

1
entfallt
1
entfallt
1
2

1
1 bis 4

Glocke
3
1
1bis4
1bis4

Min

3 min

3 min

3 min
3 min
3 min
3 min

Min
3 min
3 min
7 min
7 min



Oberlenningen 1 - Betglocke fis'
2 — Kreuz- & Schiedglocke a'

3 — Zeichenglocke h'
4 — Taufglocke cis*

Details Uhrzeit  Glocke Min
Vermeldung des Todes nur in Absprache 9:00 Uhr 2 3 min
Trauerfalle und auf Wunsch der Angehdrigen;

Termin nach Absprache mit Familie, nicht
an Sonntagen

Das Léauten zur Uberfiihrung entfillt in Schopfloch kiinftig.
Flir das Léduten erfolgt keine Priifung der Kirchenzugehdrigkeit
Der Aushang der Verstorbenen in Oberlenningen entfallt.

Kasualgottesdienste Details Uhrzeit Glocke Min
1 Stunde vorher 3 3 min
1/2 Stunde vorher 1 3 min
GoDi-Beginn, Nachlauten 1 bis 3 7 min
GoDi-Beginn, Nachlauten - Trauer-GoDi 2 bis4 5 min
Lauten beim Grabgang nach dem GoDi
zum Vaterunser, auBBer Trauer-GoDi auf 1
Friedhof

gemeint sind: extra Tauf-Gottesdienste, Konfirmationen, Hochzeiten, Jubel- und Trauer-Gottesdienste.



Oberlenningen

1 - Betglocke fis’

2 — Kreuz- & Schiedglocke a'

3 — Zeichenglocke h'
4 — Taufglocke cis*

Extra-Gottesdienste und
Andachten

Details Uhrzeit Glocke
Nachlauten 1
(z.B. Hausgebet im Advent, Schul-GD,

GD im Haus im Lenninger Tal)

Zu kulturellen Veranstaltungen (auch weltlichen oder geistlichen Konzerten) wird nicht geldutet.

Einlauten am Vortag

Weltliche Festtage

Details Uhrzeit Glocke
nur vor kirchlichen Festtagen 18:00 Uhr alle
Heiligabend in Orten ohne eigenen GD

Himmelfahrt an allen Orten

Pfingstsonntag an allen Orten

BuB- und Bettag in Orten ohne eigenen

GD

in Orten aus denen Konfirmanden

kommen

Details Uhrzeit Glocke
Jahreswechsel 0:00 Uhr 1 bis 4

Min
5 min

Min
5 min

Min
7 min



Gutenberg 1 - Betglocke a'

2 — Kreuz- & Schiedglocke c*

Tagliches Lauten

Zum Gottesdienst

Details
Sonntag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)

Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Fr (auBer Kar-Tage)
Samstag

Details
1 Stunde vorher

1/2 Stunde vorher
Gottesdienstbeginn, Nachlauten
Gottesdienstbeginn, Nachlauten

zum Vaterunser

zur Taufe

in Orten ohne GD wird nicht gelautet

Uhrzeit
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
18.00 Uhr

Uhrzeit

9:00 Uhr
10:30 Uhr

Glocke
entfallt

1
entfallt
1
entfallt
1
2

1
1und?2

Glocke
2
1
lund?2
lund?2

Min

3 min

3 min

3 min
3 min
3 min
3 min

Min
3 min
3 min
7 min
7 min



Gutenberg

1 - Betglocke a'
2 — Kreuz- & Schiedglocke c*

Details Uhrzeit  Glocke
Vermeldung des Todes nur in Absprache 9:00 Uhr 2
Trauerfalle und auf Wunsch der Angehdrigen;

Termin nach Absprache mit Familie, nicht
an Sonntagen

Das Léauten zur Uberfiihrung entfillt in Schopfloch kiinftig.
Flir das Léduten erfolgt keine Priifung der Kirchenzugehdrigkeit
Der Aushang der Verstorbenen in Oberlenningen entfallt.

Kasualgottesdienste Details Uhrzeit Glocke
1 Stunde vorher 2
1/2 Stunde vorher 1
GoDi-Beginn, Nachlauten 1und?2
GoDi-Beginn, Nachlauten - Trauer-GoDi 1und?2
Lauten beim Grabgang nach dem GoDi
zum Vaterunser, auBBer Trauer-GoDi auf 1
Friedhof

gemeint sind: extra Tauf-Gottesdienste, Konfirmationen, Hochzeiten, Jubel- und Trauer-Gottesdienste.

Min
3 min

Min
3 min
3 min
7 min
5 min



Gutenberg

1 - Betglocke a'

2 — Kreuz- & Schiedglocke c*

Extra-Gottesdienste und
Andachten

Details Uhrzeit Glocke
Nachlauten 1
(z.B. Hausgebet im Advent, Schul-GD,

GD im Haus im Lenninger Tal)

Zu kulturellen Veranstaltungen (auch weltlichen oder geistlichen Konzerten) wird nicht geldutet.

Einlauten am Vortag

Weltliche Festtage

Details Uhrzeit Glocke
nur vor kirchlichen Festtagen 18:00 Uhr alle
Heiligabend in Orten ohne eigenen GD

Himmelfahrt an allen Orten

Pfingstsonntag an allen Orten

BuB- und Bettag in Orten ohne eigenen
GD

in Orten aus denen Konfirmanden
kommen

Details Uhrzeit Glocke
Jahreswechsel 0:00 Uhr 1 bis 2

Min
5 min

Min
5 min

Min
7 min



Schopfloch 1 - Betglocke c*
2 — Kreuz- & Schiedglocke d*

3 — Taufglocke e*

Details

Tagliches Lauten Sonntag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)

Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Sa (auBer Kar-Tage)
Mo bis Fr (auBer Kar-Tage)
Samstag

Details
1 Stunde vorher

1/2 Stunde vorher
Gottesdienstbeginn, Nachlauten
Gottesdienstbeginn, Nachlauten
zum Vaterunser

Zum Gottesdienst

zur Taufe
in Orten ohne GD wird nicht gelautet

Uhrzeit
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
6:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
18.00 Uhr

Uhrzeit

9:00 Uhr
10:30 Uhr

Glocke
entfallt

1
entfallt
1
entfallt
1
2

1
1 bis 3

Glocke
2
1
1 bis 3
1bis3

Min

3 min

3 min

3 min
3 min
3 min
3 min

Min
3 min
3 min
7 min
7 min



Schopfloch 1 - Betglocke c*
2 — Kreuz- & Schiedglocke d*

3 — Taufglocke e*

Details Uhrzeit  Glocke Min
Vermeldung des Todes nur in Absprache 9:00 Uhr 2 3 min
Trauerfalle und auf Wunsch der Angehdrigen;

Termin nach Absprache mit Familie, nicht
an Sonntagen

Das Léauten zur Uberfiihrung entfillt in Schopfloch kiinftig.
Flir das Léduten erfolgt keine Priifung der Kirchenzugehdrigkeit
Der Aushang der Verstorbenen in Oberlenningen entfallt.

Kasualgottesdienste Details Uhrzeit Glocke Min

1 Stunde vorher 2 3 min
1/2 Stunde vorher 1 3 min
GoDi-Beginn, Nachlauten 1 bis 3 7 min
GoDi-Beginn, Nachlauten - Trauer-GoDi 1 bis 3 5 min
Lauten beim Grabgang nach dem GoDi 2 3 min
zum Vaterunser, auBBer Trauer-GoDi auf 1

Friedhof

gemeint sind: extra Tauf-Gottesdienste, Konfirmationen, Hochzeiten, Jubel- und Trauer-Gottesdienste.



Schopfloch

1 - Betglocke c*

2 — Kreuz- & Schiedglocke d*

3 — Taufglocke e*

Extra-Gottesdienste und
Andachten

Details Uhrzeit Glocke
Nachlauten 1
(z.B. Hausgebet im Advent, Schul-GD,

GD im Haus im Lenninger Tal)

Zu kulturellen Veranstaltungen (auch weltlichen oder geistlichen Konzerten) wird nicht geldutet.

Einlauten am Vortag

Weltliche Festtage

Details Uhrzeit Glocke
nur vor kirchlichen Festtagen 18:00 Uhr alle

Heiligabend in Orten ohne eigenen GD
Himmelfahrt an allen Orten
Pfingstsonntag an allen Orten

BuB- und Bettag in Orten ohne eigenen
GD

in Orten aus denen Konfirmanden
kommen

Details Uhrzeit Glocke
Jahreswechsel 0:00 Uhr 1 bis 3

Min
5 min

Min
5 min

Min
7 min
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